
1 

OBECNÍ ÚŘAD VĚTRUŠICE 

       Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265,  fax: 220 940 507 

                              e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 
 
  
 
 

Poř. číslo 5/16 

 
 

Datum a čas: 16.5.2016  v 18:00 
 

Místo: 
 

Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 7 členů zastupitelstva (P. Šefčíková - starostka obce, Mgr. J. 
Dyčková – místostarostka obce, M. Jaroš  - místostarosta obce, ing. 
M. Buchar,  ing. M. Řimnáč, Ph.D., S. Zádová) – viz prezenční listina  
 

Omluven: 
 
Počet přítomných občanů:   0 

J. Krušinský (příchod v 18:50) 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka) 
Zastupitelé pověřili zápisem: 
 

Mgr. Janu Dyčkovou 

Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zasedání zahájila přivítáním zastupitelů.  
 
Následně navrhla za zapisovatele mimořádného veřejného zasedání zastupitelů J. Dyčkovou. 
Zastupitelé schválili navrženého zapisovatele hlasováním. 

 
 Pro: 5   Proti:   0        Zdrželi se:  1 (Dyčková) 

 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu S, Zádovou a  M. Jaroše. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 

 
  Pro: 6   Proti:        0  Zdrželi se:  0 
 
Zasedání zahájeno v  18:00, ukončeno ve  
 
 
P. Šefčíková po úvodní části vysvětlila důvody ke svolání mimořádného zasedání zastupitelstva (nebylo 
by možné delegovat zástupce na řádnou valnou hromadu VKM, je nutné urychleně schválit smlouvu o 
sociálních službách s MěÚ v Klecanech a v souvislosti s tímto krokem pak schválit rozpočtové 
opatření). Dále přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila  s programem 
zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce: 
 
 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 

 
 
 
Navržený program zasedání: 
 

1. Schválení   
2. zástupce na řádnou valnou hromadu VKM  
3. Schválení dohody s městem Klecany o poskytování sociálních služeb a schválení výše nákladů 

na rok 2016  
4. Schválení rozpočtového opatření č. 2 s ohledem na a) mimořádnou splátku úvěru a b) 

vyčlenění finančních prostředků na sociální oblast  
5. Informace ke stavu a možnosti nákupu komunální techniky  
6. Závěr    

 
 
 Zastupitelé schválili program hlasováním. 
 

Pro: 6   Proti:   0        Zdrželi se:  0 
 

 1. Schválení zástupce na řádnou valnou hromadu VKM  

 
 P. Šefčíková sdělila, že v souladu s podmínkami pro ustavení zástupců na valnou hromadu VKM a 
v souladu se smlouvou o vstupu do Svazku měst a obcí VKM je nutné, aby byl delegát na valnou 
hromadu VKM schválen zastupiteli na veřejném zasedání. Jako zástupce obce Větrušice navrhla J. 
Dyčkovou, která sdělila, že tentokrát určit nebude schopna se valné hromady zúčastnit a navrhla paní 
starostku P. Šefčíkovou. 

 

Usnesení 1/5/2016 

Zastupitelé obce Větrušice schvalují Petru Šefčíkovou jako zástupce na řádnou valnou hromadu VKM  a 
jako náhradníky pana Libora Lesáka, ……………….. a pana Tomáše Hrodka,……………………. 

 
2. Schválení dohody s městem Klecany o poskytování sociálních služeb a schválení výše 

nákladů na rok 2016  
 
P. Šefčíková sdělila, že jako v každé jiné obci i ve Větrušicích obyvatelé stárnou a buď potřebují, či 
v budoucnu budou potřebovat sociální péči.  Proto bylo vyvoláno jednání s Farní charitou Neratovice a 
posléze s MěÚ v Klecanech a na základě těchto jednání je zastupitelům předkládána dohoda o 
poskytování sociálních služeb. Dohoda byla rozeslána mailem a nikdo ze zastupitelů nevznesl námitky. 
O poskytnutí sociální služby se žádá na obecním úřadě Větrušice a služba je poskytována občanům 
s trvalým bydlištěm ve Větrušicích. 
 
 
Usnesení  2/5/16 
 
Zastupitelé schvalují Dohodu s městem Klecany o poskytování sociálních služeb tak, jak byla 
předložena MěÚ v Klecanech. 
 

 Pro: 6   Proti:        0  Zdrželi se:  0  
 
 



3 

3. Schválení rozpočtového opatření č. 2 s ohledem na a) mimořádnou splátku úvěru a b) 
vyčlenění finančních prostředků na sociální oblast  
 

P. Šefčíková sdělila, že po schválení mimořádné splátky úvěru je nutné provést rozpočtové opatření.  
Rozpočtové opatření je třeba provést i v případě podepsání dohody o poskytování sociálních služeb, 
protože na služby tohoto typu nebyla v rozpočtu vyčleněna žádná částka. Proto byl do rozpočtu přidán 
paragraf 4351 a částka 25 000 Kč.  
 
 
Usnesení  3/5/16 
 
Zastupitelé schvalují rozpočtové opatření č. 2/2016 s ohledem na mimořádnou splátku úvěru  včetně 
přidání nového paragrafu 4351 s částkou 25 000 Kč na sociální služby. 
  

 Pro: 6  Proti:        0  Zdrželi se:  0  
 
 4.  Informace ke stavu a možnosti nákupu komunální techniky  
 
 
P. Šefčíková, M. Buchar a M. Jaroš podali informaci o možnostech (financování) pořízení nové 
komunální techniky.   Společně konstatovali, že situace není příznivá s ohledem na případné 
financování kanalizace, proto je vyvíjena snaha směrem k získání operativního leasingu. 
 
 5. Závěr 
 
P. Šefčíková přítomným poděkovala za účast a připomenula, že řádné zasedání zastupitelstva  se koná 
dne 30.5.2016 v 18:00 hodin. 
 
 
Zasedání ukončeno v 19:02 
 
 
Zapsala: Mgr. Jana Dyčková v.r. 
 
 
 
Ověřovatelé:    Miroslav Jaroš. v.r.     Soňa Zádová v.r. 

  
 
 
Starostka obce: Petra Šefčíková v.r. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:               2016 
 
Sejmuto dne:                  2016 

 



4 

 


